
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 27 февраля 2019 года          № 375-РП 

 

 

 

О возможности приватизации служебных жилых  

помещений отдельными категориями граждан 

 

 

 

Рассмотрев поступившие обращения, предложения Администрации города 

Воткинска, руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город 

Воткинск», Дума решает: 

 1. Установить, что правом приватизации служебных жилых помещений 

муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования 

«Город Воткинск» обладают следующие категории граждан: 

1) лица, отработавшие не менее 20 лет в муниципальных и (или) государственных 

учреждениях здравоохранения и (или) образования, расположенных на территории 

муниципального образования  «Город Воткинск»; 

2) лица, отработавшие не менее 10 лет в муниципальных и (или) государственных 

учреждениях здравоохранения и (или) образования, расположенных на территории 

муниципального образования «Город Воткинск» и достигшие пенсионного возраста или 

имеющие право на досрочное назначение страховой пенсии. 

2. Приватизация служебных жилых помещений лицами, указанными в части 1 

настоящего Решения, осуществляется при соблюдении следующих условий: 

1) право на приватизацию иного жилого помещения данным лицом ранее не было 

использовано;   

2) у лица, имеющего право на приватизацию и членов его семьи на дату приватизации 

и в течение не менее пяти лет, предшествующих приватизации, отсутствует (отсутствовало) 

иное жилое помещения на праве собственности.    

 3. Администрации города Воткинска: 

 1) в десятидневный срок довести информацию о настоящем Решении до лиц, 

имеющих право на приватизацию служебных жилых помещений и при поступлении от них 

соответствующих заявлений обеспечить приватизацию в установленном порядке; 

 2) в срок до 1 мая 2019 года представить в Воткинскую городскую Думу предложения 

по обеспечению жилыми помещениями лиц, прибывающих для работы в город Воткинск по 

официальному приглашению органов местного самоуправления.  

 4. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и действует по 31 декабря 

2019 года.  



 5. Настоящее Решение опубликовать в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск». 

 

 

 

        

 

Председатель городской Думы              С.Р. Омельянович  

 


